
Contacto

Teléfono 662334909
Correo Electrónico 
contratacionadm@aytolarinconada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4060/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Rinconada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SmapERTWAigQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa de Primer Ciclo de
Educación Infantil de la Escuela Infantil Almonazar.

Este servicio deberá abarcar la atención integral de los niños escolarizados en el centro.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.185.344,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.
80490000 - Explotación de un centro educacional.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SmapERTWAigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JYdE7UclHAVOu/tyGRUF4cxo3w0C5E5OvBMyL3V57JMR%2By7NFuSexI/RXP92PjgvZsz0ah14eurv3ScRiWLrSVovOlik%2BnQX5UHRW60zmsX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Enseñanza Paidos SL
NIF B41986670
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Vereda de Chapatales 2
(41300) San José de la Rinconada España

Contacto

Teléfono +34 682104176
Correo Electrónico paidoslr@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4060/2024
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Firmado_Contrato 4060.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9bb
kAfk4cOnjJMCUcW%2B3Dz6c1hhw00liA2xZ0P0B5D7vhHFBBx67F6e/jx8ngmdUQ5sbhF7hg6NRXPqNDjxe0YfmgC818em
U38ygOi2uUdgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Ser la única empresa presentada y ser su oferta conforme a lo establecido en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 3500
Descripción del valor La empresa oferta un canon de 3500,00 euros

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9bbkAfk4cOnjJMCUcW%2B3Dz6c1hhw00liA2xZ0P0B5D7vhHFBBx67F6e/jx8ngmdUQ5sbhF7hg6NRXPqNDjxe0YfmgC818emU38ygOi2uUdgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9bbkAfk4cOnjJMCUcW%2B3Dz6c1hhw00liA2xZ0P0B5D7vhHFBBx67F6e/jx8ngmdUQ5sbhF7hg6NRXPqNDjxe0YfmgC818emU38ygOi2uUdgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9bbkAfk4cOnjJMCUcW%2B3Dz6c1hhw00liA2xZ0P0B5D7vhHFBBx67F6e/jx8ngmdUQ5sbhF7hg6NRXPqNDjxe0YfmgC818emU38ygOi2uUdgZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 662334909
Correo Electrónico contratacionadm@aytolarinconada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Ayuntamiento de La Rinconada
Sitio Web https://carpeta.larinconada.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do

Proceso de Licitación

El presupuesto base de licitación es de 0 euros puesto que no genera gasto para la administración. No existe PBL a
efectos de lo dispuesto en le art. 100 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Oferta económica Canon

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

https://carpeta.larinconada.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do


Proyecto educativo, protocolos de actuación y soluciones y mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DiRaiCZ%2Be3DLI x6q1oPaMg%3D%3D

ID 0000014093392 |  2024-000937299 | mié, 04 sep 2024 08:55:34:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11832814976573002945541679421641898291 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DiRaiCZ%2Be3DLIx6q1oPaMg%3D%3D

